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Provtagning
Provtagning inom SVF:s kustkontrollprogram utfördes 
den 15 januari 2024 vid station Falsterbo, samt vid station 
Abbekås. 

Vattenprover togs var 5:e meter för analyser av närsalter, klo-
rofyll, salthalt, temperatur och syrehalt. För syre användes 
Winklerprovtagning på alla djup. För växtplanktonprover 
användes slang 0-10 m samt håv. 

Vid provtagningstillfället var vädret molnigt med vissa sprick-
or i molntäcket (molnighet 5-8/8), frisk vind och lufttempera-
turen var -1 till -2°C. Vid Falsterbo var siktdjupet med 7,0 m 
och vid Abbekås 5,0 m. Provtagning skedde med egen prov-
tagningsbåt på båda stationerna.

Fysikaliska data
Vid Falsterbo observerades en svag skiktning med temperatur-
svariationen 3,0-4,8 °C och salthalten 7,8 till 8,9 PSU. Vid 
Abbekås var temperaturskiktningen något starkare 2,6-4,4°C, 
medan salthalten i vattenpelaren var svagt skiktad 7,3-7,95 
PSU. Ytvattentemperaturvärdena och ytsalthalterna var vid 
Falsterbo låga och precis inom det normala. Vid Abbekås 
var ytvattentemperaturerna och ytsalthalterna låga och precis 
utanför vad som är normalt för månaden. Syrgasförhållandena 
på bottnen var bra vid både Falsterbo och Abbekås och låg 
nära vad som är medel för månaden. Strömmarna var relativt 
svaga vid båda stationerna.

Mätning av temperatur, syrgas och salthalt skedde med vat-
tenhämtartermometer, konduktivimeter och Winklertitre-
ring samt CTD i hela vattenpelaren. Strömdata mättes med 
pendelmätare av Haamermodell. Siktdjup mättes med Sec-
chiskiva. 

Kemiska data
I Abbekås var närsalthalterna normala och de flesta parametrar 
var nära vad som är medel för månaden, med undantag för 
kiselhalten som var hög. I Falsterbo var halten av DIN högre 
än vad som är normalt. Vidare var även kiselhalterna höga vid 
Falsterbo och på gränsen till normalt. Halten av klorofyll a var 
låg vid både Falsterbo och Abbekås. Halterna av klorofyll låg 
precis inom gränserna för vad som är normalt för månaden. 
Analyser av närsalter utfördes av SGS Analytics Sweden. 

Växtplankton
Växtplanktonsamhällena vid Falsterbo och Abbekås var artfat-
tiga och med låga cell- och biovolymvärden och dominans av 
monader/flagellater. Det förekom en del trådar av den ogiftiga 
cyanobakterien Aphanizomenon.

Övrig information under januari
Nederbörden under föregående månad, december, var nor-
mal längs hela sydkusten, se diagram nedan (källa SMHI).
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Sammanfattning
Syremättnaderna var i januari bra medan siktdju-
pen var moderata i Abbekås och bra i Falsterbo. 
Näringsnivåerna var i Abbekås inom normala 
gränsvärden. Det som sticker ut är DIN-halten i 
Falsterbo som var högre än vad som är normalt. 
Ytvattentemperaturerna var låga vid både Fal-
sterbo och Abbekås och låg kring det lägre gräns-
värdet för vad som är normalt. Ytsalthalten var låg 
vid båda stationerna. Vid Falsterbo var salthalten 
emellertid inom det normala. Nederbörden under 
föregående månad, december, var normal längs 
hela kuststräckan. Klorofyllhalterna var låga vid 
båda stationerna och på gränsen till normalt. Det 
förekom en del trådar av den ogiftiga cyanobakte-
rien Aphanizomenon men planktonsamhällena var 
artfattiga. 


